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دو دوست چینی در طول 13 سال گذشته همراه 
هم، دست به کاری باورنکردنی زدند. آنها با کمک 
یکدیگر بیش از 10 هزار اصله درخت را در حوالی 
روستایشان در شمال غربی چین، در منطقه ای که 
پوشیده از صخره ها و علف های هرز بوده، کاشته اند. اما 
آنچه داستان این دو دوست را جالب می کند این است 
که هرکدام از آنها دچار یک معلولیت جسمی شدید 
هستند.  هایکشی 54 ساله از دو چشم نابیناست و 

ونکی 53 ساله از هر دو دست قطع عضو شده است.
هایکشی وقتی که به دنیا آمد آب مروارید داشت و 
به این دلیل بینایی چشم چپ خود را از دست داد. در  
سال 2000 در یک سانحه کاری، او از چشم راست 
هم نابینا شد. ونکی وقتی که 3ساله بود در تصادفی 
وحشتناک هر دو بازوی خود را از دست داد. با این 
وجود این 2 دوست تسلیم نشدند. در سال 2002 
وقتی که  هایکشی و ونکی در تاش برای حفظ 
شغل خود بودند، ایده کسب درآمد از طریق کاشت 

درختان به ذهنشان رسید.
البته این کار تنها برای کسب درآمد نبود؛ این دو 
قصد داشتند که زمین های اطراف روستای خود را به 
منظور ساختن آینده ای بهتر برای نسل های بعدی، 
احیا و آباد کنند. به همین منظور آنها 8جریب از 
زمین های اطراف رودخانه را از دولت اجاره کردند و 

این آغاز به واقعیت درآوردن ایده شان بود.
هایکشی می گوید: ممکن است این طرح 
درختکاری منافع قابل توجهی برای نسل فعلی 
نداشته باشد اما باعث می شود که نسل بعدی یک 
محیط زیست سبز داشته باشند. ما از لحاظ جسمی 
ناتوانی هایی داریم اما از لحاظ ذهنی سالم هستیم. ما 
این رویای بزرگ را در قلب خود داریم که سرزمین 

سبزی را برای فرزندانمان به جای بگذاریم.
این دو دوست از زمان شروع فعالیت شان، بیش 
از 10 هزار اصله درخت کاشته اند و تمامی اینها با از 
خودگذشتگی و مهم تر از آن، کار تیمی عملی شده 

است. این دو آموخته اند که چگونه با کمک مستمر به 
یکدیگر، بر محدودیت هایشان غلبه کنند.

هایکشی می گوید: من دست های ونکی هستم و او 
چشم های من است؛ ما شرکای خوبی هستیم!

آنها هر روز ساعت 7صبح بیدار می شوند تا به محل 
کاشت درختان بروند. وقتی که به رودخانه می رسند، 
ونکی،  هایکشی را کول می کند تا او را از رودخانه رد 
کند. به دلیل کمبود بودجه آنها نمی توانند نهال های 
تازه بخرند بنابراین شاخه درختان بلندتر را برای 
کاشت دوباره قطع می کنند.  هایکشی با استفاده از 
قدرت پا و بازوانش از درختان بالا می رود و ونکی که 
قدرت بینایی دارد او را برای بالارفتن از درخت و قطع 

شاخه های مناسب، راهنمایی می کند.
این تاش ها نیازمند از خودگذشتگی و صبر بسیار 
است. کار، سخت است و همیشه به نتیجه دلخواه 
نمی رسد اما این 2 دوست هیچ وقت دست از تاش 

بر نمی دارند.

هایکشی می گوید از یک فرد عادی بخواهید 
که دست هایش را در جیبش بگذارد و مثل ونکی 
کار کند! افرادی مانند ما دارای تحمل و سرسختی 

هستند که مردم عادی ندارند.
بعد از این که داستان این 2 دوست در سراسر چین 
و دنیا پخش شد، افراد زیادی برای کمک به آنها و 
بهبود شرایط زندگی شان داوطلب شدند. یک تیم از 
پزشکان، پیشنهاد جراحی چشم و نیکی را به صورت 
رایگان دادند تا او بتواند بینایی خود را بازیابد. برخی 
از مردم به این 2 دوست کمک های مالی کردند تا 
مکان مناسبی برای زندگی و غذای کافی جهت 
تغذیه داشته باشند. داستان هایی مانند این به ما 
یادآوری می کنند که همه چیز با داشتن روحیه مثبت 
و عزم راسخ ممکن است. زحمت این 2 نفر می تواند 
الهام بخش بسیاری از مردم باشد تا با کمک به 
یکدیگر، حتی در سخت ترین شرایط، دنیا را به مکان 

بهتری تبدیل کنند.

من چشم تو می شوم، تو بازوی من باش!
 ۷۰واقف به جمع 

واقفان استان مرکزی پیوستند
حجت الاسام آیت الله عباسیان، ظهر 
پنجشنبه در جمع خبرنگاران در آستانه 
هفته وقف اظهار داشت: این سنت حسنه در 
عصر ائمه اطهار)ع( ازجمله منابع مالی اسام بوده 
است و موضوع وقف ریشه در دین و مذهب ما 

دارد.
وی با اشاره به اهمیت وقف در جامعه افزود: 
یکی از راه های اثرگذار و ماندگار وقف است که 
باید آن را در جامعه احیا کنیم و رسانه ها در این 

مسیر می توانند بسیار موثر باشند.
عباسیان تصریح کرد: اهمیت وقف آن قدر 
باید در جامعه برجسته شود که شعار »همه 
واقف باشیم« به یک عمل تبدیل شود و بخشی 

از فرهنگ جدانشدنی اقشار مختلف مردم شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی 
با بیان این که هفته وقف فرصتی است برای 
خادمین وقف با هدف تبلیغ و فرهنگ سازی، 
افزود: هفته وقف از هجدهم ماه جاری شروع 

می شود و تا بیست وچهارم ادامه دارد.
عباسیان، وقف، همدلی و همزبانی؛ وقف، قرآن 
سنت نبوی و سیره ائمه اطهار)ع(؛ وقف، نهاد 
ممتاز دینی اجرای امینانه نیات واقفین؛ وقف، 
تجلی مودت اهل بیت)ع( با تکریم امامزادگان؛ 
وقف، علم وفناوری و نقش حوزه و دانشگاه؛ وقف، 
بانوان و مشارکت های مردمی و وقف، بهره وری 
موقوفات و اقتصاد مقاومتی را روزشمار این هفته 

اعام کرد.
وی همچنین همایش وقف و رسانه، همایش 
روحانیون استان مرکزی، نشست های صنفی 
با اصناف مختلف، نمایشگاه هفته وقف در 
امامزادگان عبدالله و آمنه خاتون با هدف 
به نمایش گذاشتن دستاوردها و عملکرد اداره کل 
اوقاف و دیدار با خانواده شهدا را از برنامه های این 

هفته اعام کرد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی 
همچنین غبارروبی مزار شهدا و برگزاری مراسم 
عزاداری 28صفر در امامزادگان شاخص استان، 
دیدار با نماینده ولی فقیه در استان مرکزی، 
همایش تجلیل از متولیان، نشست با خیرین 
و بازاریان و نشست با صنعتگران در ساوه و 
معدنکاران در محات را بخشی از برنامه های این 

هفته برشمرد.
وی بهره برداری از چند پروژه عمرانی و 
همایش یاوران وقف را که در 24آذرماه در 
»مسجدالزهرا«ی اراک برگزار می شود از دیگر 

برنامه ها عنوان کرد.
عباسیان در بخش دیگر سخنان خود به 
اقدامات اوقاف استان مرکزی در ارتباط با 
زائران اربعین حسینی پرداخت و گفت: در  
سال گذشته زائران اربعین حسینی موقع 
بازگشت در مرز مهران با مشکات بسیاری 

روبه رو شدند.
وی ادامه داد: دولت و مردم تصمیم گرفتند 
که از این زائران پشتیبانی کنند و بر این اساس 
گروهی متشکل از 5 استان کشور به محوریت 
استان مرکزی و اصفهان با تشکیل ستادی برای 
50 هزار زائر خدمات پذیرایی مهیا کرده و مقرر 
است با کمک خیرین، آشپزخانه سیار در مرز 

مهران مستقر شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی 
تأکید کرد: این خدمات و پشتیبانی توسط مردم 
صورت گرفته است و در این مورد خیرین نیز به 
کمک آمدند تا استان مرکزی در این مشارکت 
مانند همیشه شایستگی خود را به نمایش بگذارد 
و از زائران سالارشهیدان که مشتاقانه به سوی او 
می شتابند آنطور که در شأن آنان است، پذیرایی 

کنند.
عباسیان تصریح کرد: 25 هزار عدد فتیر 
به عنوان سوغات اراک برای توزیع بین زائران 
اربعین حسینی تهیه شده است و خیرین استان 
می توانند در این امر مهم، این ستاد پشتیبانی را 

یاری دهند.

 رکابزنی 17کیلومتری
 برای کمک به کودکان محروم  

 تور دوچرخه سواری نیکوکاری
 در دهستان لیل

چند هیأت ورزشی لاهیجان با همکاری 
یکدیگر در حرکتی انسان دوستانه، جهت اهدای 
هدایایی به دانش آموزان روستای سراش و فیدره 

به مدرسه روستای بالا فیدره رفتند.
به گزارش شبکه اطاع رسانی راه دانا؛ به نقل 
از »لاهیجان«، صبح امروز تور دوچرخه سواری از 
لاهیجان با عنوان »نیکوکاری« جهت اهدای هدایا 
و لباس به دانش آموزان روستای سراش و فیدره 

به مدرسه روستای بالافیدره رفتند.
این حرکت انسان دوستانه کار مشترکی بین 
هیأت های اتومبیلرانی، موتور کراس، کمیته آفرود 
لاهیجان به همراه هیأت دوچرخه سواری 
لاهیجان بود که دوچرخه سواران مسیر 
17کیلومتری شهر لاهیجان تا سراش را رکاب 

زدند.
در انتهای این تور ورزشی نیز 22نفر 
از دانش آموز به همراه چهارنفر از اولیای 
دانش آموزان، توسط آیدین جمشیدبیگی و 
ماهان رضایی فر از اعضای هیأت دوچرخه سواری 
لاهیجان به صورت رایگان ویزیت شدند. 
روستاهای گمل، پایین فیدره، بالافیدره و سراش 
از توابع دهستان لیل بخش مرکزی شهرستان 

لاهیجان هستند.

اخبار  سمن ها

 سنگینی بار عدالت آموزشی 
بر شانه نهادهای غیردولتی

اسما   روانخواه
پژوهشگر ا  جتماعی

در ادبیات جامعه شناسی مفهومی داریم با عنوان 
بازتولید که بیشتر در جامعه شناسی آموزش وپرورش 
آن را به کار می بریم. براساس دیدگاه نظریه پردازانی 
که در این رابطه صحبت کرده اند، مشکات موجود 
در نظام آموزشی یک جامعه ناشی از ساختار تضاد 
طبقاتی جامعه است که نظام آموزشی به آن ساختار 
تداوم بخشیده و آن را بازتولید می کند. به بیان 
ساده تر، مدرسه و نظام آموزشی آنگونه رفتار می کند 
تا دانش آموزان متعلق به نظام طبقاتی بالا و مسلط، 
موفق تر باشند و دانش آموزانی که با فقر دست وپنجه 
نرم می کنند، در همان وضع باقی بمانند و فقر را بازتولید 
کنند. اینگونه است که تحرک اجتماعی و اقتصادی در 
یک جامعه روبه زوال می رود و فرصت های دستیابی به 
امکانات برابر کاهش می یابد چراکه افراد طبقات بالا، قرار 
است بالا بمانند و افراد طبقه پایین حتی با تاش  فراوان 
نمی توانند اوضاع زندگی را بهبود بخشند و فکر کنید 
که اگر در یک جامعه با این شرایط قرار داشته باشید که 
ساختار و جامعه و نظام آموزشی اجازه پیشرفت را به 
شما ندهد، چه اتفاقی برای شما و احساس تعلق تان به 

جامعه خواهد افتاد؟! 
همه آنچه گفته شد، تنها متون خاک گرفته داخل 
کتاب ها نیستند. کافی است به لوکس شدن آموزش 
در شرایط حال حاضر و بین خانواده های ایرانی نگاهی 
داشته باشیم. موقعیت های بهتر، رشته دانشگاهی 
مناسب و آینده تضمین شده از آن دانش آموزانی 
است که به لحاظ اقتصادی )و نه حتی لزوما اجتماعی 
و فرهنگی( متعلق به طبقات بالای جامعه هستند. 
کان تر نگاه کنیم. استادان خوب و کاس کنکورهای 
مناسب و منابع دست اول کنکور هم از آن دانش آموزانی 
است که شانس این را داشته اند در تهران زندگی کنند 
و نه در جای دیگر. این شکاف تنها در امور آموزشی 
دیده نمی شود. به لحاظ فیزیکی هم این شکاف 
دیدنی است! مدارسی که هنوز هم با بخاری های 
نفتی گرم می شوند و مدارسی که هنوز هم در کپر 
و چادر برپا می شوند، قرار است دانش آموزانشان را 
به رقابت با دانش آموزان مدارسی وا دارند که در دوره 
ابتدایی کارهای کاسی شان را با رایانه ارایه می دهند. 
اما مدرسه و نظام آموزش قرار بود چگونه باشد؟ آیا بنا 
بود که نابرابری ها را بازتولید کند؟ زمانی که ایده لزوم 
وجود مدرسه توسط مصلحین سیاسی- اجتماعی و 
اندیشمندان پایه  گذاری شد، مدرسه کانونی بود برای 
تمرین برابری و همبستگی اجتماعی، تمرین اعتماد 
متقابل و فراهم آوردن زمینه ای برای تعامل بین افرادی 
که طبیعتا ریشه طبقاتی، قومی، زبانی و دینی متفاوتی 
دارند، به پدر و مادرانی تعلق دارند با تحصیات و ثروت 
متفاوت و قرار بود مدرسه کانونی باشد برای پایه  گذاری 
یک جامعه عادلانه. تاجایی که ادبیات شکل  گیری 
مدرسه نشان می  دهد، مدرسه باید ماکتی باشد برای 
شکل دادن به یک جامعه ایده  آل و کانونی برای تکوین 
جامعه انسانی  تر و نهادی که جامعه را دموکراتیزه 
می  کند. اما در شرایط حاضر ارایه آموزش آنچنان که 

باید عادلانه نبوده است.
یکی از تاش های قابل تأملی که در دوسال اخیر 
به منظور تحقق شعار عدالت آموزشی شاهد آن بوده ایم، 
برگزاری کنفرانس توسعه وعدالت آموزشی است. از 
مدت ها پیش گروه تلگرامی این کنفرانس تشکیل شد 
و بسیاری از کارشناسان حوزه آموزش و معلمان مناطق 
محروم به عضویت آن درآمدند. حرف ها و روایت این 
دلسوزان از شرایط آموزشی مناطق مختلف ایران نشان 
می داد که برای رفع نابرابری آموزشی اراده ای جدی و 
همگانی لازم است. برابری آموزش و تحقق عدالت 
آموزشی زیربنای یک جامعه متعادل است چراکه 
عدالت آموزشی می تواند نابرابری های موجود در سایر 

سطوح اجتماعی را نیز کمرنگ کند.
یکی از نقاط مثبت این کنفرانس تأکید بر نقش 
نهادهای غیردولتی در جریان آموزش به کودکان 
مناطق محروم، کودکان کار و خیابان یا فاقد هویت 
است. کافی است آمار کودکان بازمانده از تحصیل را مرور 
کنیم. آمار کودکان کار و خیابان که مدارس دولتی به 
دلیل نداشتن کارت اقامت یا عدم تمدید آن یا به دلایل 
دیگر از پذیرش آنها سرباز می زنند )براساس آماری که 
اخیرا منتشر شد در تهران 22 هزار دانش آموز بازمانده از 
تحصیل داریم!( و این نهاد های غیردولتی و سازمان های 
مردم نهاد هستند که با کوشش های باورنکردنی سعی 
در آموزش این دسته از کودکان دارند. سازمان های 
غیردولتی با سختی فراوان سعی می کنند به کودکان 
بازمانده از تحصیل گوشزد کنند که آنها هم جزیی از 
جامعه هستند و باید مانند سایر کودکان درس بخوانند، 
هرچند که نهادهای دولتی آنها را به رسمیت نشناسند! 
توجه به سازمان های مردم نهاد در زمینه آموزش 
کودکان امری است که به ما گوشزد می کند این بار با یک 
کنفرانس صرفا علمی و به دور از واقعیت روبه رو نیستیم.

 سال گذشته دکتر قانعی راد، رئیس انجمن 
جامعه شناسی ایران در جریان برگزاری نخستین دوره 
این کنفرانس در ارتباط با انتظار از نظام آموزشی تصریح 
کرد: امروزه ایده اصلی آموزش، آموزش زندگی مدنی 
است، یعنی تغییری در روند آموزش در سطح جهانی 
به وجود آمده که هنوز وارد ایران نشده است، ما هنوز 
فکر می  کنیم دبیرستان محلی است برای کاس کنکور 
رفتن و تست زدن درحالی که محلی است که باید در 
آن افراد بیاموزند با یکدیگر ارتباط داشته باشند و این 
ارتباط است که جریان  های مختلف اندیشه و روابط 
بین پایگاه  های مختلف اجتماعی را برقرار می  سازد، 
پیشداوری افراد را نسبت به یکدیگر کاهش داده و نوعی 
ارتباط صلح آمیز و انسانی را بین افراد مختلف جامعه 

برقرار می  سازد. 
تا برقراری عدالت آموزشی و رسیدن به نظام 
آموزش متعادل و مناسب که در آن افراد را برای 
برقراری روابط انسانی آماده می کند راه طولانی در 
پیش است، راهی که برای دستیابی به توسعه و رفاه 

باید آن را هموار سازیم.

داستان های داوطلبانه

سعید ابراهیمی در گزارشی از اقدامات مرکز نیکوکاری 
حضرت فاطمه)س( مسجد جامع شهرستان مبارکه گفت: 
از ابتدای فعالیت این مرکز تاکنون بالغ بر یک میلیارد و 
۶50 میلیون ریال از محل خیرات، نذورات و کمک های خیرین 
شهرستان به این مرکز مساعدت شده که حدود ۶50 میلیون 
ریال آن به صورت نقد و حدود یک میلیارد ریال به صورت کالا 
بوده که مبلغ 700 میلیون ریال آن بابت کمک به جهیزیه 

نوعروسان نیازمند هزینه شده است.
وی افزود: 450 میلیون ریال کمک های جمع آوری شده برای 
هزینه های معیشتی مراجعه کنندگان و 200 میلیون ریال آن هزینه 
برای اطعام فقرا و نیازمندان، 150 میلیون ریال آن هزینه های درمانی 
مددجویان و 150 میلیون ریال باقی مانده نیز در سایر مواردی همچون 

مسکن و فرهنگی هزینه شده است.
مدیر کمیته امداد شهرستان مبارکه تصریح کرد: در این مرکز 

نیکوکاری 300 نیکوکار و امدادیار و تعداد 35حامی جهت خدمت و 
کمک رسانی به نیازمندان همکاری دارند.

وی ادامه داد: تحت پوشش قرارگرفتن حدود 400خانوار با جمعیت 
نزدیک به 2 هزار نفر در لوای خدمات مرکز و برخورداری این تعداد 
مددجویان از 3 مرحله اعطای سبدکالا در ایام ماه مبارک رمضان، ماه 
محرم الحرام و در آستانه عید نوروز یکی از اقدامات موثر در این حوزه 

بوده است.
ابراهیمی اضافه کرد: برگزاری جلسات مشاوره با حضور کارشناسان 
مجرب و ارایه خدمات مشاوره در زمینه آسیب های اجتماعی، 
امورمذهبی و امور درمانی به مددجویان و مراجعان مرکز از دیگر 

اقدامات این مرکز بوده است.
وی ویزیت و درمان رایگان نیازمندان توسط پزشکان خیر، عقد 
تفاهمنامه با موسسات خیریه، وکا، رؤسای اصناف برای سازماندهی 
و کمک بهتر به نیازمندان، تأمین مخارج تحصیلی و ارایه خدمات به 

 دانش آموزان، دانشجویان و طاب نیازمند را از دیگر اقدامات موثر
 انجام شده این مرکز نیکوکاری برشمرد.

مدیر کمیته امداد شهرستان مبارکه با بیان این که در این مدت 
درجهت خوداتکایی و توانمندسازی مددجویان و معرفی آنها به برخی 
مراکز برای دستیابی به شغل و حرفه اقداماتی شده،  گفت: تاش برای 
احیا و بازسازی خانواده های بدسرپرست از طریق جلسات آموزش، 
مشاوره و فراهم  کردن امکان معرفی برخی از سرپرستان معتاد به کمپ 

ترک اعتیاد صورت گرفته است.
وی اضافه کرد: تهیه سبد کالای مهر زمینه تهیه جهیزیه برای 
نوعروسان نیازمند و تأمین کمک هزینه درمان بیماران توسط خیرین 

شهرستان از اقدامات بسیار مفید دیگر بوده است.
ابراهیمی همچنین اعزام مددجویان به اردوهای زیارتی- سیاحتی 
درون شهری و برون شهری برای خانواده ها را دیگر اقدام فرهنگی این 

مجموعه  برشمرد.

کمک یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریالی خیران به مرکز نیکوکاری حضرت فاطمه)س( مبارکه

سال ها پیش از الفبا، هنگامی که پیرو فکر اولیه  
طراحی و فعالیت یک رسانه خبری درباره کودکان، 
تحقیق و بررسی می کردم، تنها یکی ، دو پایگاه 
اطاع رسانی دولتی در این زمینه فعال بودند و البته 
وب سایت کتابک. اما به مرور و همزمان با گسترش و 
افزایش ضریب نفوذ اینترنت در خانواده های ایرانی، به 
تعداد وب سایت های ویژه کودک و نوجوان نیز افزوده 
شد. وب سایت  شهرزاد، خبرگزاری دانش آموزی پانا، 
نی نی سایت و بخش هایی در خبرگزاری های مهر و 

ایبنا از این جمله  بودند.
با ظهور این وب سایت ها و اقبال مخاطبان به 
آنها، چند نهاد عریض و طویل دولتی هم مدعی 
شدند که درصدد راه اندازی بزرگترین، فراگیرترین 
و خواندنی ترین پایگاه اینترنتی برای کودکان ایران 
هستند. بودجه های سرسام آوری هم برای رسیدن به 
این مقصود هزینه کردند اما نتیجه کار همچون اغلب 
پروژه های فرهنگی سفارشی، دلسرد کننده و غیرموثر 
بود. به طور مشخص پیشنهاد می کنم مجموعه 
خبرها و مصاحبه ها پیرامون راه اندازی رسانه 
مجازی کودکان و نوجوانان را در گوگل جست وجو 
و دنبال کنید و نتیجه را با وب سایت موجود مقایسه 

کنید.
حالا اما با فرونشستن شور و هیجان اولیه، تعداد 
رسانه های اینترنتی غیردولتی و فعال کودکان، کمتر 

از تعداد انگشتان یک دست است.

از این میان وب سایت حق کودکی که دیروز 
یک ساله شد، به عنوان رسانه تخصصی حقوق 
کودکان، اطاع رسانی و فعالیت می کند. هرچند 
تمرکز دست اندرکاران حق کودکی روی ترجمه 
منابع و مطالب غیرفارسی است اما تنوع موضوع و 
مساله های حقوقی پیرامون کودکان از یک طرف 
و نوع نگاه تخصصی و علمی مترجمان حق کودکی 
از سوی دیگر، این امیدواری را پدید می آورد که 
این سایت پس از چند سال فعالیت، تبدیل به 
مرجع معتبر و دست اول حقوق کودکان در ایران 

شود.
یکی از پروژه های جذاب و امیدوار کننده 
حق کودکی، تدوین واژه نامه تخصصی حقوق کودک 
است. آنچنان که در سایت آمده، »واژگان بسیاری در 
حوزه  مطالعات کودکی و حقوق کودک وجود دارند 
که هنوز معادل دقیقی برای آنها در فارسی پیشنهاد 
نشده است. به همین دلیل سایت حق کودکی، با 
تهیه  واژه نامه ای قصد دارد عاوه بر گردآوری لغات 
رایج ترجمه شده در این حوزه، به مرور، معادل های 
پیشنهادی خود در فارسی برای سایر کلمات را نیز 

به اشتراک بگذارد.«
ضمن تبریک به کوشندگان حق کودکی، 
دعوت می کنم نوشته گروه سردبیری وب سایت را 

به مناسبت یک سالگی رسانه شان بخوانید:  
یک سال پیش در چنین روزی، روز جهانی کودک، 
سایت حق کودکی متولد شد. ترسان و لرزان به 
دنیایش آوردیم چراکه اندیشه  چگونگی فردایش 
نگران مان می کرد. در آغاز، گام هایمان کوچک 
بود و آهسته، خیره بر راهی که تنهایی را به رخ 
می کشید. اما آرام آرام بر تعدادمان افزوده شد. حالا 
دیگر دستانمان به دست هم گرم است و دل هایمان 
امیدوار. گام برمی داریم به سوی فردایی که دلگرمی 
دیروزش امید لحظه هایمان است. و امروز و هنوز، 
سایت حق کودکی، با همت دوستانی که داوطلبانه 
فعالیت می کنند به حیات خود ادامه می دهد. تا کجا؟ 
نمی دانیم! اما امید را همیشه باید زنده نگه داشت و ما 
امیدواریم به سالی دیگر، به دوستانی که حق کودکی 
بر دستان پرتوان آنها استوار است و به رویاهایی که 

چراغ راهمان شده اند.
دست تک تک یاران سایت حق کودکی را به گرمی 
می فشاریم، مهربانی شان را قدردان هستیم و با یاد 
همه  کودکانی که بسیار دورتر از کودکی شان زندگی 
می کنند، بیستم نوامبر، روز جهانی کودک را گرامی 

می داریم!
تولد سایت حق کودکی مبارک!

وب سایت حق کودکی، یک ساله شد
|  رضا عبدی|   سایت الفبا  |


